
 

Všeobecné záväzné nariadenie  Číslo: VZN-   /2020 

MESTO BREZNO Výtlačok číslo:  1    

 

V súlade  § 6 ods. 1, § 11 ods. 4 písm. g zákona NR SR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov a podľa ustanovení § 15 ods. 5, § 15 ods. 16, § 79 ods. 3, 4, 5 

zákona č. 30/2019 Z. z. o hazardných hrách a o zmene a doplnení niektorých zákonov   (ďalej 

len „zákon“)  v y d á v a 

 

                                                    

     „NÁVRH“ 

VŠEOBECNE  ZÁVÄZNÉ  NARIADENIE  

o hazardných hrách na území mesta Brezno 

 

 
Návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia (VZN) na pripomienkovanie v zmysle § 6 ods. 4 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 
Vyvesený na úradnej tabuli mesta  dňa: 24.11.2020 
Zverejnený na internetovej stránke mesta dňa : 24.11.2020 
Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie: 24.11.2020 
Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania: 04.12.2020 
Pripomienky zasielať  

- písomne na adresu: Mesto Brezno, Nám. gen. M. R. Štefánika 1, 977 01  Brezno 

- elektronicky na adresu: kvetoslava.duriancikova@brezno.sk 

- faxom na číslo: 048 6306 229 
Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa:  

 
Schválené všeobecne záväzné nariadenie 

Na rokovaní MsZ mesta dňa:  
Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli mesta dňa:  
VZN nadobúda účinnosť dňom:  

 
 

 

 

         JUDr. Tomáš Abel, PhD.  

                primátor mesta 

 

 

 

 

 

 

mailto:kvetoslava.duriancikova@brezno.sk


 

VZN – x/2020   2 z 3 

 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezno sa na základe ustanovenia  § 11 ods. 4 písm. g) zákona            

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších prepisov uznieslo na tomto všeobecne 

záväznom nariadení: 

 

§ 1 

Úvodné ustanovenie 

 

Účelom tohto všeobecne záväzného nariadenia (ďalej len „nariadenie“) je regulovať 

prevádzkovanie hazardných hier na území mesta Brezno (ďalej len „mesto“ ) určením 

niektorých podmienok a vo verejnom záujme obmedziť riziká vyplývajúce z prevádzkovania 

hazardných hier. 

 

§ 2 

Podmienky umiestňovania herní na území mesta  

 

 

1.  Herňa1 nesmie byť umiestnená vo vzdialenosti2 menej ako 500 metrov od 

a) školy3; to neplatí, ak ide o odborný výcvik, odbornú prax alebo umeleckú prax, ktorú žiak 

vykonáva na pracovisku zamestnávateľa alebo na pracovisku praktického vyučovania, 

ak sa žiak pripravuje v systéme duálneho vzdelávania, 

b) školského zariadenia4, 

c)  zariadenia sociálnych služieb pre deti a mládež, zariadenia sociálnoprávnej ochrany detí 

a sociálnej kurately, 

d) zariadenia pre liečbu nelátkových závislostí, 

e) ubytovne mládeže. 

 

2.  Vzdialenosťou5 sa rozumie vodorovná vzdialenosť medzi budovou, v ktorej je umiestnená 

herňa a najbližšou budovou, v ktorej je umiestnená iná herňa, budovou školy, školského 

zariadenia , zariadenia sociálnych služieb, zariadenia sociálnoprávnej ochrany detí 

a sociálnej kurately, zariadenia pre liečbu nelátkových závislostí a budovou ubytovne 

mládeže.  

 

3.  Herňa nesmie byť umiestnená vo vzdialenosti menej ako 200 metrov od inej herne. 

   

 

§ 3 

Zákaz prevádzkovania hazardných hier  

 

1. Herňu nemožno umiestniť v týchto budovách:  

a) hotely, motely a penzióny, 

b) budovy pre obchod a služby, 

c) budova pre kultúru a na verejnú zábavu, 

d) bytové domy. 

 

 

                                                 
1 § 2 písm. u zákona č. 30/2019 Z.z. o hazardných hrách 
2 § 15 ods. 6 zákona č. 30/2019 Z.z. o hazardných hrách 
3 § 27 ods. 2 zákona č. 245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní 
4 § 113, § 120 a § 137 písm. a) a b) zákona č. 245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní 
5 § 15 ods. 6 zákona č. 30/2019 Z.z. o hazardných hrách 



 

VZN – x/2020   3 z 3 

 

 

 

2. Na území mesta nemožno umiestniť kasíno v budovách: 

a) hotely, motely a penzióny, 

b) budovy pre obchod a služby, 

c) budova pre kultúru a na verejnú zábavu, 

d) bytové domy. 

 

 

§ 4 

                                                  Orgány dozoru  a sankcie 

 

1.  Dozor a kontrolu dodržiavania  tohto nariadenia sú oprávnení vykonávať: 

 a)  poverení zamestnanci mesta  

   b)  príslušníci Mestskej polície Brezno. 

 

2. Porušenie ustanovení tohto nariadenia je postihnuteľné podľa osobitných predpisov6. 

 

                                                            § 5 

                                                       Spoločné a prechodné ustanovenia  

 

1. Na prevádzkovateľa hazardnej hry, ktorému bola udelená individuálna licencia na 

prevádzkovanie hazardnej hry pred nadobudnutím účinnosti tohto nariadenia, sa § 2 ods.1 

a 2 tohto nariadenia nevzťahuje do skončenia platnosti tejto individuálnej licencie. 

2. Na prevádzkovateľa kasína, ktorému bola udelená individuálna licencia na 

prevádzkovanie kasína pred nadobudnutím účinnosti tohto nariadenia, sa § 4 tohto 

nariadenia nevzťahuje do skončenia platnosti tejto individuálnej licencie. 

 

§7 

Zrušovacie ustanovenie 

                 

Nadobudnutím účinnosti tohto nariadenia sa ruší Všeobecne záväzné nariadenie mesta Brezno 

VZN-13/2019 o hazardných hrách na území mesta Brezno. 

 

§ 8 

Záverečné ustanovenie 
 

Toto nariadenie nadobúda účinnosť 15 dňom od jeho zverejnenia. 

  

 

 

                                                                                                      JUDr. Tomáš Abel, PhD. 

                                                                                                               primátor mesta 

                                                 
6 zákon č. 372/1990 Zb. o priestupkoch , zákon 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 


